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Konzernlagebericht 1. Quartal 2022/2023
(ungepriift)

1. Kennzahlen der DO & CO Gruppe nach IFRS

1. Quartal 1. Quartal
2022/2023 2021/2022%
Umsatz mE 288,31 102,84

Eigenkapital meE 166,72 135,98

MitarbeiterInnen 10.449 8.460

* Die Vorjahreswerte wurden gemaB IAS 8 angepasst. Flr weitere Informationen wird auf Abschnitt 1.3. des Konzernanhangs verwiesen.
1... Das EBIT enthalt auch Finanzierungsertrdge in unwesentlichem AusmaB

2... Schlusskurs



2. Geschaftsverlauf

Konzern 1. Quartal
2022/2023 2021/2022* Verinderung Ve"a"deir:';z
Umsatzerlése me 288,31 102,84 185,48 180,4 %

Ergebnis aus nach der Equity Methode bilanzierten

o m€ 0,45 0,07 0,37 511,8 %
Beteiligungen
EBITDA - Betriebsergebnis vor Abschreibungen und 0
Effekten aus Werthaltigkeitspriifungen mé R 22,26 6,90 31,0 %
Abschreibungen und Effekte aus Werthaltigkeitspriifungen m€ -14,33 -12,62 -1,71 -13,6 %
EBIT - Betriebsergebnis m€ 14,83 9,64 5,19 53,9 %
Finanzergebnis mgE -8,31 -5,24 -3,07 -58,6 %
Ergebnis vor Ertragsteuern m¢€ 6,52 4,40 2,12 48,2 %
Ertragsteuern m€ -3,33 -1,78 -1,55 -87,4 %
Ergebnis nach Ertragsteuern m¢€ 3,19 2,62 0,57 21,6 %
Davon Anteil der nicht beherrschenden Anteile mgE -0,16 0,45 -0,61 -135,7 %
Davon Anteil der Gesellschafter der DO & CO o
Aktiengesellschaft (Konzernergebnis) m¢ Ehed 2,18 1,18 54,0 %
EBITDA-Marge % 10,1 % 21,6 %
EBIT-Marge % 51 % 9,4 %
MitarbeiterInnen 10.449 7.496 2.953 39,4 %

* Die Vorjahreswerte wurden gemaB IAS 8 angepasst. Fur weitere Informationen wird auf Abschnitt 1.3. des Konzernanhangs verwiesen.

Die bereits im vergangenen Geschaftsjahr eingetretene Erholung von den Auswirkungen der
COVID-19 Krise setzte sich auch im ersten Quartal des Geschaftsjahres 2022/2023 fort.
DO & CO profitierte in allen Divisionen von einer erhéhten Nachfrage und konnte mit einem
Umsatz von 288,31 m€ trotz der fortschreitenden Abwertung der tirkischen Lira sogar das
umsatzstarkste Quartal der Unternehmensgeschichte erzielen. Aus Wechselkursanderungen
gegeniber dem Euro im Vergleich zum ersten Quartal des Geschaftsjahres 2021/2022 ergibt
sich ein negativer Effekt auf den Konzernumsatz in Hohe von 51,30 m€, welcher groBteils aus
dem Verfall der tirkischen Lira resultiert. Nachdem in den tirkischen Tochtergesellschaften ein
wesentlicher Teil der Kosten in lokaler Wahrung anfallt, bleiben die Margen davon gréBtenteils
unberihrt.

Das Ergebnis war im ersten Quartal des Geschaftsjahres 2022/2023 stark durch die
Anwendung der Regelungen des IAS 29 ,Rechnungslegung in Hochinflationsldndern" auf die
Abschlisse der tlrkischen Tochtergesellschaften belastet. Ohne Anwendung des IAS 29 ware
das Konzernergebnis mit 7,78 m€ um 4,43 m€ hdher ausgefallen. Mit Blick auf das Ergebnis ist
damit eine Fortsetzung des positiven Trends der letzten Quartale erkennbar. Trotz Belastung
durch die Abwertung der tlrkischen Lira kann auch im ersten Quartal des Geschaftsjahres
2022/2023 wieder ein hoher Bestand an liquiden Mitteln von 195,26 m€ ausgewiesen werden.



2.1. Umsatz

Der DO & CO Konzern erzielte im ersten Quartal des Geschéaftsjahres 2022/2023 einen Umsatz
von 288,31 m&. Dies stellt einen Umsatzanstieg von 180,4 % bzw. 185,48 m€ gegeniiber dem
Vergleichszeitraum des Vorjahres dar.

Umsatz 1. Quartal

Veranderung 2022/2023

2022/2023 2021/2022 Verdnderung in % exkl. IAS 29

Airline Catering mgE 219,65 77,53 142,12 183,3 % 219,05
International Event Catering mgE 42,18 14,13 28,05 198,6 % 42,18
Restaurants, Lounges & Hotels mgE 26,48 11,18 15,30 136,9 % 26,48
Konzernumsatz 288,31 102,84 185,48 180,4 % 287,71
Anteil am Konzernumsatz 1. Quartal

2022/2023 2021/2022

Airline Catering % 76,2 % 75,4 %
Intematlona|EventCatermg ................................... : /0 ....................... 14,6% ................ 1 3[7%
Restaurants,Lounges&Hote|s .............................. : /0 ......................... 9’2% ................ 1 0,9%
Konzernumsatz ............................................................................. 100'00/0100’0%'

Die Umsdtze der Division Airline Catering sind im ersten Quartal des Geschaftsjahres
2022/2023 von 77,53 m€ um 142,12 m€& auf 219,65 m€ gestiegen. Das bedeutet einen
Anstieg von 183,3 %. Der Anteil der Umsatze der Division Airline Catering am Gesamtumsatz
betragt 76,2 % (VJ: 75,4 %).

Die Umsdtze der Division International Event Catering sind im ersten Quartal des
Geschaftsjahres 2022/2023 von 14,13 m€ um 28,05 m€ auf 42,18 m€ gestiegen. Das
bedeutet einen Anstieg von 198,6 %. Der Anteil der Umsatze der Division International Event
Catering am Gesamtumsatz betragt 14,6 % (VJ: 13,7 %).

Die Umsatze der Division Restaurants, Lounges & Hotels sind im ersten Quartal des
Geschaftsjahres 2022/2023 von 11,18 m&€ um 15,30 m&€ auf 26,48 m€£ gestiegen. Das
bedeutet einen Anstieg von 136,9 %. Der Anteil der Umsatze der Division Restaurants,
Lounges & Hotels am Gesamtumsatz betragt 9,2 % (VJ: 10,9 %).

2.2. Ergebnis

Beginnend mit dem ersten Quartal des Geschéaftsjahres 2022/2023 ist die Tirkei als
Hochinflationsland gemaB IAS 29 ,Rechnungslegung in Hochinflationsldndern" einzustufen. Aus
der Anwendung der Regelungen des IAS 29 ergeben sich wesentliche Auswirkungen auf die
Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung. Diese sind im Detail in der nachstehenden Tabelle
dargestellt.



1. Quartal IAS 29 1. Quartal 1. Quartal
Anwendung exkl. IAS 29
2022/2023 2022/2023 2021/2022%*
Umsatzerlose m€ 288,31 0,60 287,71 102,84
Sonstige betriebliche Ertréage m€ 3,60 -0,03 3,63 11,27
Materialaufwand me€ -120,93 -2,28 -118,66 -30,93
Personalaufwand m€ -99,89 -0,21 -99,68 -41,25
Sonstige betriebliche Aufwendungen mE -42,37 -0,08 -42,29 -19,74
. Erg e Equ |ty i R v R
Beteiligungen me 0,45 0,00 0,45 0,07
EBITDA - Betriebsergebnis vor Abschreibungen und _
Effekten aus Werthaltigkeitspriifungen m¢ Sl 2,00 AL 22,26
Abschreibungen und Effekte aus Werthaltigkeitspriifungen m€ -14,33 -1,09 -13,24 -12,62
EBIT - Betriebsergebnis m€ 14,83 -3,09 17,92 9,64
Finanzergebnis m€ -8,31 -3,99 -4,32 -5,24
Ergebnis vor Ertragsteuern m¢€ 6,52 -7,08 13,60 4,40
Ertragsteuern mgE -3,33 -0,56 -2,77 -1,78
Ergebnis nach Ertragsteuern m€ 3,19 -7,64 10,83 2,62
Davon Anteil der nicht beherrschenden Anteile mE -0,16 -3,21 3,05 0,45
Davon Anteil der Gesellschafter der DO & CO
Aktiengesellschaft (Konzernergebnis) mé 5 -4,43 e 2,18
EBITDA-Marge % 10,1 % -0,7 PP 10,8 % 21,6 %
EBIT-Marge % 51% -1,1 PP 6,2 % 9,4 %
Net Result-Marge % 1,2 % -1,5 PP 2,7 % 2,1%

* Die Vorjahreswerte wurden gemaB IAS 8 angepasst. Flr weitere Informationen wird auf Abschnitt 1.3. des Konzernanhangs verwiesen.

Die sonstigen betrieblichen Ertrage belaufen sich auf 3,60 m€ (VJ: 11,27 m€). Dies bedeutet
eine Reduktion um 7,67 m€, welche im Wesentlichen aus den hohen staatlichen
UnterstitzungsmaBnahmen aus dem ersten Quartal des vergangenen Geschaftsjahres
resultiert.

Der Materialaufwand stieg in absoluten Zahlen von 30,93 m€ um 90,00 m&€ (290,9 %) auf
120,93 m€&€ bei einem Umsatzanstieg von 180,4 %. Damit ist die Relation von
Materialaufwendungen zu Umsatz von 30,1 % auf 41,9 % gestiegen.

Der Personalaufwand stieg in absoluten Zahlen im ersten Quartal des Geschéftsjahres
2022/2023 auf 99,89 m€ (VI: 41,25 m€). Damit liegt die Relation von Personalaufwendungen
zu Umsatz bei 34,6 % (VJ: 40,1 %).

Die sonstigen betrieblichen Aufwendungen verzeichnen im ersten Quartal des Geschéftsjahres
2022/2023 einen Anstieg von 22,64 m€ bzw. 114,7 %. Damit liegt der sonstige betriebliche
Aufwand in Relation zum Umsatz bei 14,7 % (VJ: 19,2 %).

Das Ergebnis aus der nach der Equity Methode bilanzierten Beteiligungen betragt im ersten
Quartal des Geschaftsjahres 2022/2023 0,45 m€ (V]: 0,07 m£).

Die EBITDA-Marge betrégt
(V3: 21,6 %).

im ersten Quartal des Geschaftsjahres 2022/2023 10,1 %



Die Abschreibungen und Effekte aus Werthaltigkeitsprifungen betragen 14,33 m€ und liegen
damit im ersten Quartal des Geschaftsjahres 2022/2023 Gber dem Vorjahr (V]: 12,62 m€£).

Die EBIT-Marge liegt im ersten Quartal des Geschaftsjahres 2022/2023 bei 5,1 % (V3: 9,4 %).

Das Finanzergebnis verschlechterte sich im ersten Quartal des Geschaftsjahres 2022/2023 von
-5,24 m€ auf -8,31 m€. Die Finanzierungsaufwendungen enthalten Zinsaufwendungen in
Verbindung mit IFRS 16 als auch die Zinsen fir aufgenommene Darlehen und jene fir die
Wandelschuldverschreibungen, welche Anfang 2021 platziert wurden. Dariber hinaus ist in
dieser Position auch das Ergebnis aus der Nettoposition der monetdaren Posten im
Zusammenhang mit IAS 29 enthalten.

Die Ertragsteuern betragen im ersten Quartal des Geschaftsjahres 2022/2023 -3,33 m&
(VJ: -1,78 m£), dies stellt eine Verdnderung um -1,55 m€ dar. Die Steuerquote (Verhaltnis des
Steueraufwandes zum unversteuerten Ergebnis) betragt im ersten Quartal des Geschaftsjahres
2022/2023 51,1 % (VJ: 40,4 %). Die hohe Steuerquote ist insbesondere auf die Anwendung
der Regelungen des IAS 29 zuriickzufihren.

Das Ergebnis nach Ertragsteuern des Konzerns betragt im ersten Quartal des Geschaftsjahres
2022/2023 3,19 m£€ und liegt um 0,57 m€ Uber jenem des Vergleichszeitraums des Vorjahres.
Vom Ergebnis nach Steuern stehen -0,16 m€ (VJ: 0,45 m€) nicht beherrschenden Anteilen zu.

Der auf die Anteilseigner der DO & CO Aktiengesellschaft entfallende Ergebnisanteil
(Konzernergebnis) betragt daher 3,35 m€ (VJ: 2,18 m€). Das Ergebnis je Aktie liegt damit bei
0,34 € (VJ: 0,22 €). Die Net Result-Marge belauft sich im ersten Quartal des Geschéaftsjahres
2022/2023 auf 1,2 % (VI1: 2,1 %).

2.3. Bilanz

Aus der Bilanzierung der Tochtergesellschaften mit funktionaler Wahrung tirkische Lira gemaBi
IAS 29 ,Rechnungslegung in Hochinflationsldndern" ergeben sich neben den Anpassungen in
der Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung auch Auswirkungen auf die Konzernbilanz. Die
langfristigen Vermdgenswerte erhdéhen sich im Vergleich zur Konzernbilanz zum 30. Juni 2022
vor Anwendung von IAS 29 um 17,00 m€, was im Wesentlichen aus der Indexierung der
Sachanlagen sowie der als Finanzinvestition gehaltenen Immobilie resultiert. Dariber hinaus
fuhrt insbesondere die Indexierung der Vorrate zu einem Anstieg der kurzfristigen
Vermdgenswerte von 4,66 m€. Die Erhéhung der Bilanzsumme um 21,66 m€ spiegelt sich auf
der Passivseite in einem Anstieg des konsolidierten Eigenkapitals um 17,99 m€ wider.
Zusatzlich ergibt sich aus der Indexierung der Vermoégenswerte eine passive latente Steuer in
Hoéhe von 3,67 m&.

Das konsolidierte Eigenkapital betragt zum 30. Juni 2022 166,72 m€. Damit betragt die
Eigenkapitalquote zum 30. Juni 2022 17,2 % (31. Marz 2022: 15,6 %).

2.4. MitarbeiterInnen

Die durchschnittliche Anzahl der MitarbeiterInnen (Vollzeitdquivalent) betrug im ersten Quartal
des Geschaftsjahres 2022/2023 10.449 Beschaftigte (31. Marz 2022.: 8.460 Beschaftigte).



2.5. Airline Catering

Airline Catering 1. Quartal

Veranderung 2022/2023

2022/2023 2021/2022* Veranderung in % exkl. IAS 29

Umsatz

Anteil am Konzernumsatz

* Die Vorjahreswerte wurden gemaB IAS 8 angepasst. Flr weitere Informationen wird auf Abschnitt 1.3. des Konzernanhangs verwiesen.

Die Division Airline Catering blickt auf ein solides erstes Quartal des Geschaftsjahres
2022/2023 zurlick. Mit einem Umsatz von 219,65 m€£ hat die Division Airline Catering das
umsatzstarkste Quartal der Unternehmensgeschichte verzeichnet. Diese Leistung ist ein groBer
Meilenstein von DO & CO, der in Hinblick auf das schwierige aktuelle Marktumfeld umso mehr
begeistert. Denn obwohl sich die Nachfrage im internationalen Flugverkehr erholte und den
Auf- und Ausbau neuer Kundenbeziehungen ermdglichte, ist anzumerken, dass der gesamte
Airline Catering Markt maximal 70 % vom Vorkrisenniveau ausmacht.

In den USA wurde mit dem Aufbau des neuen Standorts in Miami begonnen. Ein Objekt mit
rund 20.000 m2 steht zur Verfiigung und wird in einem ersten Schritt als Logistikhub fir die
Event Catering Aktivitaten in Nord-, Mittel- und Sidamerika genutzt. Die Gourmetkiiche wird
bis zum Ende des laufenden Geschaftsjahres den Betrieb aufnehmen. Dabei handelt es sich um
den sechsten Standort in den USA nach New York-JFK, Chicago, Boston, Detroit und Los
Angeles.

Neben Miami wurde auch in New York die Geschaftstatigkeit ausgeweitet. Bereits seit Mai 2022
sorgt DO & CO nun fir die kulinarische Verpflegung auf allen Etihad Airways Fligen
ex New York-JFK.

Weiters freut sich DO & CO erstmals auch KLM Royal Dutch Airlines als Kunden an den
Hochfrequenzstandorten New York-JFK, Chicago und Los Angeles gewonnen zu haben.

In London Heathrow hat sich British Airways entschieden, frische Menlis von DO & CO nun
auch in der Economy Class ihrer Langstrecke anzubieten, welche in der Vergangenheit
tiefgeklhlt von Drittlieferanten bezogen wurden. Damit werden nicht nur méglichst viel
marktfrische Rohwaren aus der Region verwendet, sondern auch der CO2-Ausstof3 stark
reduziert, da lange Transportwege der Menleinzelbestandteile vermieden und die tiefgeklhlten
Menis keinen langen Lieferketten mehr unterzogen werden. Dabei ist es selbstverstandlich,
dass in den von DO & CO taglich frisch produzierten Menils auch fiir die Economy Class
keinerlei Konservierungsstoffe bzw. Geschmacksverstarker verwendet werden. Damit wird
auch gewahrleistet, dass die neue Gourmetkiiche London Heathrow in den nachsten Jahren
weit besser ausgelastet sein wird als bisher.



Die Division Airline Catering weist trotz des eingetribten Marktumfeldes einen massiven
Umsatzanstieg von 183,3 % im Vergleich zum Vorjahr aus. Der Umsatz im ersten Quartal des
Geschaftsjahres 2022/2023 betragt 219,65 m€ (VJ: 77,53 m&£). Das EBITDA liegt mit
22,83 m€ um 6,42 m€ Uber dem Vergleichszeitraum des Vorjahres. Das EBIT belauft sich auf
11,54 m€ (V]: 6,83 mE£). Das Ergebnis der Division Airline Catering ist im ersten Quartal des
Geschaftsjahres 2022/2023 stark durch die Anwendung der Regelungen des IAS 29
~Rechnungslegung in  Hochinflationslédndern" auf die Abschlisse der tlrkischen
Tochtergesellschaften belastet. Ohne Anwendung des IAS 29 ware das EBITDA mit 24,83 m€
um 2,00 m€, das EBIT mit 14,62 m€ sogar um 3,09 m€ hdher ausgefallen.

2.6. International Event Catering

International Event Catering 1. Quartal

2022/2023 2021/2022 Verinderung Vera“deir:';/‘-’o ei?(lel‘\zsogg

Umsatz me 42,18 14,13 28,05 198,6 % 42,18
L - S | e o e Poed 0 .
AbSChrelbungen ......................................................... - S 111121 ..................... - 1085% .................... 111
L - S e o o ol .
e rge ........................................................... - R 100 | - 6% ......................................................................... 100 o
S rge ................................................................ e R B T .
L - 146 | - 7% ......................................................................... 147 N

»,Business is back™ - auch in der Division International Event Catering. Durch die Aufhebung
der COVID-19 Restriktionen in den meisten Landern ist im ersten Quartal wieder ein starker
Anstieg der Eventaktivitdten zu verzeichnen. GroBe Sport- aber auch Kulturevents finden
wieder wie vor der Pandemie statt.

Bereits zum 16. Mal wurde DO & CO mit der kulinarischen Betreuung des UEFA Champions
League Finales, eines der wichtigsten FuBball-Events der Welt, beauftragt. Dieses Jahr war
besondere Flexibilitdt und Adaptionsfahigkeit gefordert, nachdem das Finale kurzfristig von St.
Petersburg ins Pariser Stade de France verlegt wurde. DO & CO konnte erneut seine Qualitat
als zuverlassiger und flexibler Partner bei internationalen GroBveranstaltungen unter Beweis
stellen und 5.000 VIP-Gaste in gewohnt hoher Qualitat betreuen.

Am gleichen Wochenende fand auch der Formel 1 Grand Prix von Monaco statt, was zeigt, wie
rasch sich DO & CO auf die groBe Nachfrage am Markt einstellen konnte. Beide GroBevents
hatten auBergewo6hnlich positives Kundenfeedback.

Die neue Formel 1 Saison 2022 verzeichnet mit ihren 22 Rennen in 20 Landern groBes
Interesse und eine starke globale Kundennachfrage. Ein neues, innovatives und
maBgeschneidertes Hospitality-Konzept von DO & CO befindet sich bereits in Umsetzung.
Gemeinsam mit der Formel 1 wird stets an der Weiterentwicklung einer einzigartigen ,money
can't buy experience" gearbeitet.

Des Weiteren freut sich DO & CO bekanntgeben zu dirfen, dass der Paddock Club in Miami ab

der kommenden Formel 1 Saison 2023 fir die nachsten funf Jahre von DO & CO betrieben
wird.

Auch dieses Jahr traf die internationale Tennis-Elite im Mai beim ATP-Turnier in Madrid aus der
Masters 1000 Serie aufeinander. DO & CO kreierte hierfiir erneut ein einzigartiges Hospitality-
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Konzept, das auBerst groBen Anklang bei Gasten, Sponsoren und Spielern fand. Mit 34.000
Gasten wurden Uber einen Zeitraum von zehn Tagen bei dem fulminanten Event mehr Gaste
denn je verkoéstigt.

Seit April 2022 kann auch die Allianz Arena des FC Bayern Minchen wieder ohne
Kapazitatsbeschrankungen genutzt werden. DO & CO bediente neben FuBballmatches mit bis
zu 75.000 Gasten jedoch auch einige Konzerte der Extraklasse im Minchner Olympiapark.
Hierzu zdhlten unter anderem die Auftritte von ,The Rolling Stones"™ und ,Guns n' Roses" mit
jeweils bis zu 70.000 Gasten.

Der Umsatz in der Division International Event Catering stieg im ersten Quartal des
Geschaftsjahres 2022/2023 im Vergleich zum Vorjahr um 198,6 % auf 42,18 mg€
(VJ: 14,13 m€). Das EBITDA liegt mit 4,21 m€ um 0,81 m€ unter dem Vergleichszeitraum des
Vorjahres. Das EBIT belduft sich auf 3,10 m€ (VJ: 3,81 m€). Die Reduktion des EBITDA und
EBIT im Vergleich zum Vorjahr resultiert im  Wesentlichen aus COVID-19
Unterstitzungsleistungen aus dem Vorjahr.

2.7. Restaurants, Lounges & Hotels

Restaurants, Lounges & Hotels 1. Quartal

Veranderung 2022/2023

2022/2023 2021/2022 Verdnderung in % exkl. IAS 29

Umsatz me€ 26,48 11,18 15,30 136,9 % 26,48
EBITDA ....................................................................... m€ .......................... 2 ’12 ..................... 0,82 ..................... 1’30 ............... 158’1% .................... 2,12
AbSChrelbungen ......................................................... m€ .......................... 1[93182 ..................... 0 1058% .................... 193
EBIT ............................................................................ m€ .......................... 0 ’191,00 ..................... 1’20 ............... 119’4% .................... 0 ,19
EBITDA_Marge ........................................................... : /0 .......................... 8’0%74% ........................................................................... 80%
EBIT_Marge ................................................................ : /o .......................... 0,7%9’0% ........................................................................... 0,7%
Ante”amKonzemumsatz ....................................... : /0 .......................... 9'2% ................ 10,9% ........................................................................... 9,2%

Die Division Restaurants, Lounges & Hotels ist das Herzstiick des DO & CO Konzerns und
Ausgangspunkt der Innovationsaktivititen des DO & CO Konzerns. Zusatzlich sind die
Aktivitaten dieser Division Benchmark flir beste Qualitat, Training, Branding und Imagetrager
der Gruppe. Die Division umfasst die Geschéftsbereiche Restaurants und Demel Café, Lounges,
Hotels, Mitarbeiterrestaurants, Gourmet Retail, Delivery Services und Airport Gastronomie.

Das erste Quartal des Geschaftsjahres 2022/2023 war von der erhofften Erholung des
internationalen Tourismus geprégt. Von der vereinfachten internationalen Mobilitdt profitierte
nicht nur die Reisebranche, sondern auch die Gastronomie. Die Division Restaurants, Lounges
& Hotels zeigte deshalb einen positiven Trend bei Nachfrage und Auslastung.

Das DO & CO Boutique Hotel in Miinchen, welches sich in bester Lage in Minchen unmittelbar
beim Marienplatz und im gleichen Gebaude wie die FC Bayern World befindet, verzeichnete
bereits sehr erfreuliche Auslastungsquoten.

Am Flughafen Wien konnte DO & CO nach einer zweijahrigen Pause mit Ende Marz 2022 wieder
die Restaurants und Shops am neu gestalteten Terminal 2 6ffnen. Durch die bereits mehr als
zehn Jahre bestehende Partnerschaft mit dem Flughafen Wien ist es uns ein besonderes
Anliegen, diese Partnerschaft auch zuklnftig weiter zu starken.



Auch in dieser Division konnte der Umsatz im Vergleich zum Vorjahr signifikant gesteigert
werden. Die Division Restaurants, Lounges & Hotels erzielt im ersten Quartal des
Geschaftsjahres 2022/2023 einen Umsatz von 26,48 m€ (VJ: 11,18 m&€). Dies entspricht einem
Anstieg von 136,9 % gegenlber dem Vorjahr. Das EBITDA liegt mit 2,12 m€ um 1,30 m€ bzw.
158,1 % Uber dem Vergleichszeitraum des Vorjahres. Das EBIT beldauft sich auf 0,19 m€ (VJ:
-1,00 m€).



2.8. Aktie / Investor Relations

Kennzahlen je Aktie

1. Quartal 1. Quartal

2022/2023 2021/2022

Hochstkurs® € 90,00 82,70
L : 7200 ........................................ : é;'é'(')"
L : 7950 ........................................ - é;'i'c')"
o R S
"I;/'l'é'}i{t'lzéﬁi'igl'i;ié'rﬂ'r;'gj"ﬁl't'i}{%'c} ................................................................................. - €7746574152

1... Schlusskurs

Die Aktiondrsstruktur der DO & CO Aktiengesellschaft

Zum Stichtag 30. Juni 2022 befinden sich 66,93 % der Aktien im Streubesitz. Der verbleibende
Aktienanteil wird von der Attila Dogudan Privatstiftung (33,07 %) gehalten. Der Anteil der
Attila Dogudan Privatstiftung beinhaltet einen Anteil von 1,59 %, welcher fir Management-
und Mitarbeiterbeteiligungen vorgesehen ist.

Attila Dogudan
Privatstiftung
33,07 %

Streubesitz
66,93 %
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Informationen zur DO & CO Aktie

ISIN AT0000818802

Reuters Code DOCO.VI, DOCO.IS

Bloomberg Code DOC AV, DOCO. TI

Indizes ATX, ATX Prime, BIST ALL, BIST-100 (bis 31. Dezember 2020)
WKN 081880

Borseplatze Wien, Istanbul

Wahrung EUR, TRY

Finanzkalender

17.11.2022 Ergebnis fir das erste Halbjahr 2022/2023
16.02.2023 Ergebnis flir die ersten drei Quartale 2022/2023

Investor Relations

Im ersten Quartal des Geschaftsjahres 2022/2023 hat das Management der DO & CO
Aktiengesellschaft Gesprache mit zahlreichen institutionellen Investorlnnen und
FinanzanalystInnen gefihrt.

Analysen und Berichte Uber die DO & CO Aktie werden derzeit von funf internationalen
Institutionen verdéffentlicht:

« Hauck & Aufhauser
- Jefferies
- Kepler Cheuvreux
- Erste Bank
« HSBC
Das durchschnittliche Kursziel der Analysten liegt bei 112,39 € (Stand: 30. Juni 2022).

Alle Veroffentlichungen, den Corporate Governance Bericht sowie Informationen zur Aktie
finden Sie auf unserer Homepage www.doco.com unter ,Investor Relations".

Fir weitere Informationen wenden Sie sich bitte an:

Investor Relations
Email: investor.relations@doco.com
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3. Ausblick

Grundsatzlich ist eine starke Nachfrage in allen Unternehmensbereichen zu verzeichnen.

Insbesondere in der Division International Event Catering sind einige groBe Ausschreibungen
am Laufen, die vielversprechend, aber noch nicht final entschieden sind.

Ebenso erfreulich ist die Nachfrage in den Restaurants und im Gourmet Retail.

Die Auslastungen im Bereich Airline Catering sind ebenso sehr erfreulich. DO & CO hat
bewiesen, ein zuverlassiger Partner von Fluglinien zu sein; hat an allen seinen Standorten sehr
flexibel auf Flugplandnderungen, Streichungen von Fliigen etc. reagiert und Fluglinien - im
Gegensatz zu einigen anderen Lieferanten - ordnungsgemaB und vor allem plnktlich beliefert.
Dies hat mit den meisten Fluglinien die Partnerschaft weiter verstarkt.

Weitere Herausforderungen sind steigende Rohstoff- und Energiepreise, die bereits mit den
meisten Kunden diskutiert werden bzw. zum Teil schon mit neuen Preisen gedeckt werden
konnten. Die meisten Kundenbeziehungen von DO & CO sind auf Basis langfristiger und fairer
Partnerschaften aufgebaut. Daher geht das Management von DO & CO davon aus, dass
wesentliche Teile der Kostenerhéhungen, die nicht unter dem Einfluss von DO & CO stehen,
weitergegeben werden kénnen.

Wie flr viele andere Unternehmen, ist auch fir DO & CO eine groBe Herausforderung,
MitarbeiterInnen flir die Hospitality Industrie zu begeistern. Neue Arbeitszeitmodelle und an die
heutigen MitarbeiterInnen-Wiinsche angepasste Rahmenbedingungen zeigen bereits erste
Erfolge, DO & CO zu einem der besten Arbeitgeber zu machen, der sehr viel an Flexibilitat,
beste Bezahlung und Karrieremdéglichkeiten zu bieten hat. Das Ziel von DO & CO ist, der beste
Arbeitgeber in seiner Industrie zu sein.

Das Management von DO & CO nimmt daher alle diese Herausforderungen proaktiv an,
kommuniziert sehr offen und transparent mit all seinen Kunden und auch seinen
MitarbeiterInnen die derzeitigen Rahmenbedingungen und ist auch in dieser herausfordernden
Zeit davon Uberzeugt, sein Geschaftsmodell erfolgreich weiterzuentwickeln.
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Konzernzwischenabschluss 1. Quartal 2022/2023
der DO & CO Aktiengesellschaft nach IFRS
(ungepriift)
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1. Konzernbilanz zum 30. Juni 2022 (ungepriift)

AKTIVA in m€ 30. Juni 2022 31. Mdrz 2022

Immaterielle Vermdgenswerte 26,21 26,49

Summe Aktiva 969,68 868,97

PASSIVA in m€ 30. Juni 2022 31. Mdrz 2022
Anhang

Grundkapital 19,49 19,49

erposten

Anteile der Anteilseigner der
DO & CO Aktiengesellschaft

Schulden, die direkt den zur VerauBerung gehaltenen
Vermdgenswerten zugerechnet werden

Summe Passiva 969,68 868,97
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2. Konzern-Gewinn und Verlustrechnung fiir das 1. Quartal
2022/2023 (ungepriift)

1. Quartal 1. Quartal
Anhang in m€ 2022/2023 2021/2022%*

Ergebpis aus nac'h. der Equity-Methode 0,45 0,07
bilanzierten Beteiligungen

EBITDA - Betriebsergebnis vor Abschreibungen und Effekten 20 16 22 26
aus Werthaltigkeitspriifungen

Davon Anteil der Gesellschafter der DO & CO
Aktiengesellschaft (Konzernergebnis)

* Die Vorjahreswerte wurden gemaB IAS 8 angepasst. Flr weitere Informationen wird auf Abschnitt 1.3. des Konzernanhangs verwiesen.

1. Quartal 1. Quartal

2022/2023 2021/2022%

Konzernergebnis in m€ 3,35 2,18
S Anzahl (Durchschnitt) der Aktien (in Stack) 9.744.000 9.744.000
Unverwadssertes/Verwassertes Ergebnis je Aktie (in €) 0,34 0,22

* Die Vorjahreswerte wurden gemaB IAS 8 angepasst. Fiir weitere Informationen wird auf Abschnitt 1.3. des Konzernanhangs verwiesen.
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3. Konzern-Gesamtergebnisrechnung (ungepriift)

in m€ 1. Quartal 1. Quartal
2022/2023 2021/2022%

Ergebnis nach Ertragsteuern

Davon Anteil der Gesellschafter der DO & CO Aktiengesellschaft
(Gesamtergebnis)

* Die Vorjahreswerte wurden gemaB IAS 8 angepasst. Fiir weitere Informationen wird auf Abschnitt 1.3. des Konzernanhangs verwiesen.
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4. Konzern-Geldflussrechnung (ungepriift)

1. Quartal 1. Quartal

in m€ 2022/2023 2021/2022*
Ergebnis vor Ertragsteuern 6,52 4,40

+/- Abschreibungen und Effekte aus Werthaltigkeitspriifungen 14,33 12,62
o+ Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten Beteiligungen, -0,45 -0,07

soweit nicht zahlungswirksam

Brutto-Cashflow 27,19 20,34
o+ \Z/unalj!me / Abnahme der Vorrate und der sonstigen kurzfristigen -69,93 -15,22
ermdgenswerte

+/-Zunahme/AbnahmevonRuckstellungen ............................................................................................... 3 ,34 .............................. -0,28

+/- Zunahme / Abnahme von Verbindlichkeiten aus Lieferungen und 42.43 459
Leistungen sowie der sonstigen Verbindlichkeiten ! !

-ZahlungenfurErtragsteuern ......................................................................................................................... 5 ,08 .............................. _0,45

Cashflow aus der betrieblichen Tatigkeit (Netto-Cashflow) 3,11 8,98

+ Einzahlungen aus Abgangen von Sachanlagen und 0,24 0,32

immateriellen Vermdégenswerten

Cashflow aus der Investitionstitigkeit -9,26 -1,67
+ Einzahlungen aus der Zunahme von finanziellen Verbindlichkeiten 0,00 1,54
- Auszahlungen aus der Tilgung von finanziellen Verbindlichkeiten -5,84 -6,64
- gezahlte Zinsen / Geldbeschaffungskosten -3,53 -4,42
Cashflow aus der Finanzierungstatigkeit -9,37 -9,51
Verdnderung der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente -15,51 -2,20
Anfangsbestand der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente 207,63 207,60

Verdnderung der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente -15,51 -2,20.

* Die Vorjahreswerte wurden gemaB IAS 8 angepasst. Fir weitere Informationen wird auf Abschnitt 1.3. des Konzernanhangs verwiesen.
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5. Konzern-Eigenkapitalveranderungsrechnung (ungepriift)

Ei ital der A

der DO & CO Aktiengesellschaft

Ki iertes sonstiges Erg
Wandelschuld- Nicht
verschreibung Rucklage Neu- Cash Flow Sonderposten beherr-

Grund- Kapital- (Eigenkapital- Erwirtschaftete Wahrungs- bewertung Hedge Gesellschafter- schende Gesamtes
in m€ kapital  riicklagen anteil) Ergebnisse umrechnung IAS 19 Rucklage transaktion Summe Anteile Eigenkapital
Stand per 1. April 2022 19,49 70,51 11,77 124,00 -104,87 -5,05 1,79 -3,52 114,12 21,86 135,98
Gesamtergebnis 3,35 16,66 0,07 1,31 21,39 9,35 30,74
Transaktionen mit anderen
Gesellschaftern 0,28 -0,28 0.28 0.00
Stand per 30. Juni 2022 19,49 70,51 11,77 127,36 -88,21 -4,98 3,10 -3,80 135,23 31,50 166,72
Stand per 1. April 2021 19,49 70,51 11,77 113,01 -90,86 -3,78 -1,25 -1,40 117,48 32,89 150,37
Gesamtergebnis 2,18 -2,98 -0,20 0,23 -0,77 -1,75 -2,52
Transaktionen mit anderen 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesellschaftern
Stand per 30. Juni 2021* 19,49 70,51 11,77 115,18 -93,85 -3,98 -1,01 -1,41 116,71 31,14 147,85

* Die Vorjahreswerte wurden gemaB IAS 8 angepasst. Fir weitere Informationen wird auf Abschnitt 1.3. des Konzernanhangs verwiesen.
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Verkiirzter Konzernanhang 1. Quartal 2022/2023
(ungepriift)
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1. Allgemeine Angaben

1.1. Grundlagen

Die DO & CO Aktiengesellschaft (DO & CO, Gesellschaft) mit Sitz in 1010 Wien,
Stephansplatz 12, ist das Mutterunternehmen eines international tatigen Cateringkonzerns. Die
Geschaftsaktivitaten umfassen die drei Segmente Airline Catering, International Event Catering
sowie Restaurants, Lounges & Hotels.

Bilanzstichtag ist der 31. Marz.

Die ordnungsgemaBe  Aufstellung des  Zwischenabschlusses aller einbezogenen
Tochtergesellschaften erfolgte unter Beachtung der flr das Geschaftsjahr 2022/2023 gliltigen
International Financial Reporting Standards (IFRS), wie sie in der EU anzuwenden sind, und
unter Anwendung der konzerneinheitlich vorgegebenen Bilanzierungs- und
Bewertungsvorschriften der Muttergesellschaft.

Der konsolidierte Zwischenabschluss enthélt nicht alle Informationen und Offenlegungen wie
der Jahresabschluss und sollte in Verbindung mit dem Konzernabschluss zum 31. Marz 2022
gesehen werden.

Der Zwischenabschluss wurde in Millionen Euro erstellt (m€), Zahlen im Anhang sind ebenfalls
in Millionen Euro (m€) angegeben, sofern nicht anders ausgewiesen. Samtliche im Abschluss
und in den Anhangangaben ausgewiesenen Betrage werden, sofern nicht anders vermerkt, auf
volle Zehntausender gerundet. Sowohl Einzel- als auch Summenwerte stellen den Wert mit der
kleinsten Rundungsdifferenz dar. Bei Additionen der dargestellten Einzelwerte kénnen deshalb
geringfligige Differenzen zu den ausgewiesenen Summen auftreten.

Der Zwischenabschluss zum 30. Juni 2022 wurde weder geprift noch einer priferischen
Durchsicht unterzogen.

1.2. Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Ab dem ersten Quartal des Geschaftsjahres 2022/2023 berlcksichtigt DO & CO die Regelungen
gemaB IAS 29 ,Rechnungslegung in Hochinflationsléndern" in der Einbeziehung von
Tochterunternehmen mit funktionaler Wahrung tirkische Lira in den Konzernabschluss.

Hiernach werden die Jahresabschliisse jener Tochtergesellschaften in einer Weise angepasst,
die die Anderungen der Kaufkraft der tiirkischen Lira widerspiegelt. Nicht-monetére Posten der
Bilanz, die zu fortgeflihrten Anschaffungskosten bewertet werden, werden vor der Umrechnung
in die Konzernwdhrung mittels eines Preisindex angepasst. Monetare Posten der Bilanz werden
nicht indexiert. Dariber hinaus werden alle Posten der Gewinn- und Verlustrechnung, der
Gesamtergebnisrechnung sowie des Eigenkapitals ebenfalls angepasst. Gewinne und Verluste
aus der Nettoposition monetdrer Posten werden im Finanzergebnis der Konzern-Gewinn- und
Verlustrechnung als separate Position dargestellt.

Alle Posten der Bilanz als auch der Gewinn- und Verlustrechnung und der
Gesamtergebnisrechnung werden anschlieBend mit dem Stichtagskurs in die Konzernwahrung
umgerechnet. Samtliche sich aus der Indexierung und aus der Wahrungsumrechnung
ergebenden Differenzen werden erfolgsneutral in der Ricklage fir Wahrungsumrechnung im
sonstigen Ergebnis ausgewiesen.
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Die Jahresabschliisse der Tochtergesellschaften mit funktionaler Wahrung tlrkische Lira
basieren auf dem Konzept historischer Anschaffungs- und Herstellungskosten. Fir die
Indexierung werden die vom tiirkischen Statistikinstitut (Tirkiye Istatistik Kurumu)
verdffentlichten Verbraucherpreisindizes herangezogen. Der Preisindex zum 30. Juni 2022
(2003=100) betrug 977,90 (31. Marz 2022: 843,64).

Durch die Anpassung der nicht-monetdren Posten erhéht sich die Bilanzsumme des DO & CO
Konzerns zum 30. Juni 2022 um 21,66 m€. Dies resultiert im Wesentlichen aus der
Indexierung der Sachanlagen (13,77 m€£) und der als Finanzinvestition gehaltenen Immobilie
(3,11 m€£) sowie aus der Indexierung der Vorrate (4,50 m€). Auf der Passivseite erhohen sich
das konsolidierte Eigenkapital um 17,99 m€&€, wobei 7,68 m€ davon auf nicht beherrschende
Anteile entfallen, und die passiven latenten Steuern um 3,67 mg€.

Aus der Nettoposition der monetaren Posten ergibt sich im ersten Quartal des Geschdftsjahres
2022/2023 ein Verlust in Héhe von 4,01 m€. Darldber hinaus hat die Anwendung von IAS 29
insbesondere Auswirkungen auf die Positionen Materialaufwand und Abschreibungsaufwand.
Der Materialaufwand fir das erste Quartal des Geschéaftsjahres 2022/2023 steigt in absoluten
Zahlen um 2,28 m€, der Abschreibungsaufwand um 1,09 m€. Aus der Anwendung von IAS 29
resultiert im ersten Quartal des Geschaftsjahres 2022/2023 eine Reduktion des Ergebnisses
nach Ertragsteuern in Héhe von 7,64 m€, wovon 3,21 m€ nicht beherrschenden Anteilen
zuzurechnen sind.

Die im sonstigen Ergebnis ausgewiesene Veranderung der Ricklage aus Wahrungsumrechnung
im ersten Quartal des Geschdftsjahres 2022/2023 enthalt Anpassungen aus der Indexierung
gemaB IAS 29 in H6he von 25,47 m€. Davon entfallen 10,81 m€ auf nicht beherrschende
Anteile.

Dariber hinaus stimmen die bei der Erstellung des Zwischenabschlusses angewendeten
Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden mit jenen des Konzernjahresabschlusses zum
31. Marz 2022 Uberein.

Im ersten Quartal des Geschaftsjahres 2022/2023 waren keine neuen bzw. geadnderten
Standards oder Interpretationen mit Auswirkung auf die Vermdgens-, Finanz- oder Ertragslage
des DO & CO Konzerns anzuwenden. Freiwillige vorzeitige Erstanwendungen erfolgten nicht.

Fir weitergehende Angaben zu den angewendeten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden
wird auf den Konzernabschluss zum 31. Marz 2022 verwiesen, der die Grundlage fiir den
vorliegenden verktirzten Konzernzwischenabschluss darstellt.

1.3. Anpassungen gemapB IAS 8

Zum 31. Marz 2022 wurde der Konzernabschluss der DO & CO Aktiengesellschaft zum
31. Marz 2021 rickwirkend gemaB IAS 8.42 korrigiert. Aus dieser Korrektur ergeben sich auch
Berichtigungen des zum 30. Juni 2021 verdéffentlichten Zwischenberichts.

Dies betrifft insbesondere eine Erhéhung der laufenden Abschreibung auf Nutzungsrechte
sowie eine Reduktion des Zinsaufwandes aus Leasingverhaltnissen und aus der Aufzinsung der

Fremdkapitalkomponente der Wandelschuldverschreibungen.

Fir weitere Informationen wird auf den Konzernjahresabschluss zum 31. Marz 2022 verwiesen.
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1.4. Konsolidierungskreis

Im Vergleich zum 31. Marz 2022 gab es keine Veranderungen im Konsolidierungskreis.

1.5. Saisonalitat und Konjunktureinfliisse

Trotz einer fortschreitenden Erholung auch im ersten Quartal des Geschéftsjahres 2022/2023
sind die durch die COVID-19 Krise ausgelosten gesamtwirtschaftlichen und
branchenspezifischen KonjunktureinbuBen fir den DO & CO Konzern weiterhin spirbar.

Diese Konjunktureinfliisse und die Auswirkungen der COVID-19 Krise im Allgemeinen flhren
dazu, dass Saisoneinflisse wie die Urlaubssaison im Vergleich zu Berichtsperioden vor
Ausbruch der COVID-19 Krise eine untergeordnete Rolle spielen.

2. Erlauterungen zur Konzernbilanz

2.1. Eigenkapital

In der auBerordentlichen Hauptversammlung vom 15. Janner 2021 wurde der Vorstand zur
Ausgabe von Wandelschuldverschreibungen bis zu einem Gesamtnennbetrag von
100.000.000 € unter Bezugsrechtsausschluss ermachtigt. Die Wandelschuldverschreibungen
wurden unter Ausschépfung der gesamten maoéglichen Nominale am 21. Janner 2021 begeben.
Zum 30. Juni 2022 sind noch keine Wandelschuldverschreibungen in Aktien gewandelt worden.

Weiters wurde in dieser Hauptversammlung eine bedingte Erh6éhung des Grundkapitals um bis
zu 2.700.000 € durch Ausgabe von bis zu 1.350.000 Stick neuer auf Inhaber lautender Aktien
(Stlckaktien) zur Ausgabe an Glaubiger von Wandelschuldverschreibungen beschlossen.

Durch die erstmalige Anwendung von IAS 29 ,Rechnungslegung in Hochinflationsldndern”

steigt das Eigenkapital des Konzerns um 17,99 m€. Nahere Informationen sind in Abschnitt
1.2. enthalten.

3. Erlauterungen zur Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

3.1. Finanzergebnis

in m€ 1. Quartal 1. Quartal

2022/2023 2021/2022%
Ertrédge aus sonstigen Wertpapieren des Anlagevermdgens 0,00
stenundahnhcheErtrage0,46

Sonstiges Finanzergebnis 0,38 -0,32

Summe -8,31 -5,24

* Die Vorjahreswerte wurden gemaB IAS 8 angepasst. Flr weitere Informationen wird auf Abschnitt 3. des Konzernanhangs verwiesen.

Das Ergebnis aus der der Nettoposition der monetaren Posten ergibt sich aus der erstmaligen
Anwendung des IAS 29 fiur Tochtergesellschaften mit funktionaler Wéhrung tirkische Lira.
Ndhere Informationen sind in Abschnitt 1.2. enthalten.
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4. Segmentberichterstattung

Die Segmentberichterstattung zu den Geschiftssegmenten stellt sich flir das erste
Quartal des Geschaftsjahres 2022/2023 bzw. das erste Quartal des Geschaftsjahres 2021/2022
wie folgt dar:

. Restaurant
Ay nirine Catering g JSTSoel T Lounge:
Umsatz mg€ 219,65 42,18 26,48 288,31
[ S S S = =2
L — - I— E M)
\E\fzilt(:\gliiugieitsprm‘ungen mé -0,01 0,00 0,00 =0,01
I e S -l o
s — I T S— = 2
- zerebngen e D — 2 a—
L L S S— I —
L — (R 2L T S— oo+ R o1
Anteil am Konzernumsatz % 762% 146% 92% 100,0 %
st om Kotz SN, S TN 50%
o,

Umsatz 11,18

Effekte aus

Werthaltigkeitsprifungen me 0,09 0,00 0,00 0,09
A Wertmmderungen ............................... m€ ................................. 0,000,00 .............................. 0,00 .............................. 0,00

- Zuschre|bungen .................................... m€ ................................. 01090,00 .............................. 0,00 .............................. 0’09

EBIT ................................................................. m€ ................................. 6,83 .............................. 3 ,81_1,00 .............................. 9,64

EBITDA-Marge ............................................. . /0 ............................... 21 ,2% ......................... 35,6 % ........................... 7, 4% ........................ 21,6%

EBIT-Marge ................................................... . /0 .................................. 8 ,8% ......................... 27,0% ......................... _9,00/09’4%
Anteil am Konzernumsatz % 754% 13,7% 109% 100,0 %
Gesamt|nvest|t|onen .................................. m€ ................................. 1,160,52 .............................. 0,98 .............................. 2,67

* Die Vorjahreswerte wurden gemaB IAS 8 angepasst. Fir weitere Informationen wird auf Abschnitt 1.3. des Konzernanhangs verwiesen.

Fir das Management sind beide angegebenen ErgebnisgroBen (EBIT und EBITDA)
steuerungsrelevant. Flir Zwecke der Ressourcenallokation orientiert sich das Management
vorrangig am EBIT, das damit das Segmentergebnis im Sinne von IFRS 8 darstellt. Die
Wertansatze fiur die Segmentberichterstattung entsprechen den auf den IFRS-
Konzernabschluss angewendeten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden. Das operative
Ergebnis (EBIT) wird als Segmentergebnis berichtet. Die Verrechnungspreise werden
entsprechend den OECD-Richtlinien festgelegt.
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Die AuBenumsatzerlése des DO & CO Konzerns teilen sich nach dem Sitz des
leistungserbringenden Tochterunternehmens wie folgt auf die geographischen Regionen

auf:

1. Quartal . GroB- Deutsch- - . Sonstige

2022/2023 Tiirkei britannien USA land Osterreich Spanien Linder Total
Umsatzerlose m€ 74,12 71,29 58,66 27,24 26,74 22,28 7,99 288,31
Anteil am Konzernumsatz % 25,7 % 24,7 % 20,3 % 9,4 % 9,3 % 7,7 % 2,8% 100,0 %
1. Quartal . GroB- Deutsch- R . Sonstige

202172022 Tiirkei britannien USA land Osterreich Spanien Linder Total
Umsatzerlose meE 25,60 23,83 19,58 8,20 10,41 10,21 5,00 102,84
Anteil am Konzernumsatz % 24,9 % 23,2 % 19,0 % 8,0 % 10,1 % 9,9 % 4,9 % 100,0 %

Die langfristigen Vermdgenswerte nach IFRS 8 nach geographischen Regionen
(exkl. Ertragsteuerforderungen und latente Steuern) betrugen zum 30. Juni 2022 bzw. zum

31. Marz 2022:

30. Juni 2022 britag:i’gr: USA Osterreich Deutlsac:; Tiirkei Spanien SOL';S:Lg; Total
Langfristige Vermdgenswerte meE 168,17 98,90 80,68 54,87 32,48 17,44 25,94 478,48
in % 35,1 % 20,7 % 16,9 % 11,5 % 6,8 % 3,6 % 5,4 % 100,0 %
31. Midrz 2022 brita‘::l?:r: USA Osterreich Deutlsac:‘; Tiirkei Spanien ST;S:L%T_ Total
Langfristige Vermogenswerte mE 173,81 68,46 80,05 55,91 16,41 17,31 25,79 437,73
in % 39,7 % 15,6 % 18,3 % 12,8 % 3,7 % 4,0 % 5,9 % 100,0 %
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5. Sonstige Angaben

5.1. Zusatzliche Angaben zu Finanzinstrumenten

Die Buchwerte der Finanzinstrumente zum 30. Juni 2022, aufgeteilt nach
Bewertungskategorien gemaB IFRS 9, und nach ihren Klassen zugeordneten Fair Values

(beizulegenden Zeitwerte) sind in den folgenden Tabellen dargestellt:

Bewertungs-
Buchwert kategorie
in m€ 30. Juni 2022| gemaB IFRS 9 Fair Value Level
Sonstige finanzielle Vermdgenswerte (langfristig) 21,25
Beteiligungen und sonstige Wertpapiere 0,39 FVTPL
Derivatives Finanzinstrument 4,02 FVOCI
Sonstige langfristige Vermdgenswerte 16,84 AC
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 150,34 AC
Sonstige finanzielle Vermdgenswerte (kurzfristig) 27,49 AC
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente 195,26 AC
Summe Vermogenswerte 394,33
Wandelschuldverschreibungen 89,43 FLAC 93,80 3
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten (langfristig) 416,23
Darlehen 258,78 FLAC 238,14 3
Leasingverbindlichkeit IFRS 16 157,45 FLAC
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten (kurzfristig) 57,77
Darlehen 16,02 FLAC 16,02 3
Leasingverbindlichkeit IFRS 16 16,65 FLAC
Ubrige sonstige kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten 25,11 FLAC
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 128,33 FLAC
Summe Schulden 691,76
Bewertungs-
Buchwert kategorie
in m€ 31. Mdrz 2022| gemadB IFRS 9 Fair Value Level
Sonstige finanzielle Vermdgenswerte (langfristig) 17,47
Beteiligungen und sonstige Wertpapiere 0,14 FVTPL
Derivatives Finanzinstrument 2,32 FVOCI
Sonstige langfristige Vermégenswerte 15,00 AC
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 92,37 AC
Sonstige finanzielle Vermogenswerte (kurzfristig) 25,69 AC
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente 207,63 AC
Summe Vermodgenswerte 343,16
Wandelschuldverschreibungen 88,76 FLAC 91,99 3
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten (langfristig) 399,13
Darlehen 260,76 FLAC 238,53 3
Leasingverbindlichkeit IFRS 16 138,37 FLAC
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten (kurzfristig) 57,58
Darlehen 16,02 FLAC 16,02 3
Leasingverbindlichkeit IFRS 16 16,48 FLAC
Ubrige sonstige kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten 25,08 FLAC
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 101,44 FLAC
Summe Schulden 646,91

AC: zu fortgefihrten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Vermdégenswerte (financial assets measured at

amortised cost)

FLAC: zu fortgeflihrten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Verbindlichkeiten (financial liabilities measured at

amortised cost)

FVTPL: verpflichtend ergebniswirksam zum beizulegenden Zeitwert zu bewertende finanzielle Vermdgenswerte
(financial assets mandatorily at fair value through profit or loss)
FVOCI: ergebnisneutral zum beizulegenden Zeitwert zu bewertende finanzielle Vermégenswerte und Verbindlichkeiten
(financial assets and liabilities measured at fair value through other comprehensive income)
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Fir liquide Mittel, Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie die anderen kurzfristigen
Vermdgenswerte stellen die Buchwerte aufgrund der kurzen Restlaufzeiten eine angemessene
Schatzung ihrer beizulegenden Zeitwerte dar. Entsprechendes gilt fiir die Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen, die lbrigen kurzfristigen finanziellen Verbindlichkeiten und die
Leasingverbindlichkeiten. Auf die Angabe des beizulegenden Zeitwerts wird nach der
Erleichterungsvorschrift gemaB IFRS 7.29(a) verzichtet.

5.2. Wesentliche Ereignisse nach dem Bilanzstichtag
(Nachtragsbericht)

Nach dem 30. Juni 2022 ergaben sich keine nennenswerten Ereignisse und Entwicklungen, die
fir die Vermodgens-, Finanz- oder Ertragslage des Konzerns von wesentlicher Bedeutung
waren.

5.3. Geschaftsbeziehungen zu nahestehenden Unternehmen

Die DO & CO Aktiengesellschaft steht unmittelbar oder mittelbar in Ausiibung der normalen
Geschaftstatigkeit mit nicht konsolidierten Tochtergesellschaften, Gemeinschaftsunternehmen
und assoziierten Unternehmen in Beziehung.

Nahestehende Personen oder Unternehmen umfassen im Wesentlichen Mitglieder des
Vorstandes und des Aufsichtsrates oder Unternehmen im Einflussbereich von Vorstands- oder
Aufsichtsratsmitgliedern.

Samtliche Geschaftsbeziehungen mit nahestehenden Unternehmen werden zu fremdiblichen
Konditionen abgewickelt.

1. Quartal 2022/2023 1. Quartal 2021/2022

Sonstige Nicht Sonstige Nicht

nahestehende Assoziierte Gemeinschafts- konsolidierte nahestehende Assoziierte Gemeinschafts- konsolidierte

Personen und Unternehmen unternehmen Tochter- Personen und Unternehmen unternehmen Tochter-

in m€ Unternehmen unternehmen Unternehmen unternehmen
Erbrachte Lieferungen und Leistungen 0,00 0,00 0,02 0,04 0,00 0,16 0,01 0,03
Empfangene Lieferungen und Leistungen 1,24 0,00 0,00 0,25 1,94 0,00 0,00 0,12

30. Juni 2022 31. Mérz 2022

Sonstige Nicht Sonstige Nicht

nahestehende Assoziierte Gemeinschafts- konsolidierte nahestehende Assoziierte Gemeinschafts- konsolidierte

Personen und Unternehmen unternehmen Tochter- Personen und Unternehmen unternehmen Tochter-

in m€ Unternehmen unternehmen Unternehmen unternehmen
Forderungen 0,95 0,00 i3 0,07 0,95 0,00 1,33 0,04
Schulden 32,07 0,00 0,00 0,39 32,91 0,00 0,00 0,09
gegebene Darlehen 0,00 0,00 1,31 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00
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